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Daté: 29.12.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.12.2023, pas shqyrtimit t€ Planit t&
Kuvendit t& Komunés pér vitin 2024 i pérgatitur nga Grupi Punues i Formuar me Vendimin me
Nr.190 t& datés 07.11.2023, t& paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, i shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (¢), nenin 40, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, t& Statutit t¢ Komunés Nr.
98, t& datés 17.08.2012, nenin 9, t&€ Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés sé Fushé-
Kosovés Nr. 62, té datés 16.05.2013 mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim té Planit Vjetor t€ Punés sé¢ Kuvendit t¢ Komunés sé
Fushé-Kosovés pér vitin 2024

1. Pér aprovimin n€ parim pér diskutim publiké t& Planit Vjetor t&€ Punés s€¢ Kuvendit t&
Komunés s&€ Fushé-Kosovés pér vitin 2024.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Planit Vjetor i Punés s¢ Kuvendit t& Komunés sé
Fushé-Kosovés pér vitin 2024.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e
diskutimit publiké, &shté né kompetencé t&€ Kryesuesit t&€ Kuvendit t&¢ Komunés dhe
Kryetarit t& Komunés

4. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&€ Kuvendit t€ Komunés,
Drejtorive té¢ Komunés dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
i Ismaili
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Daté: 29.12.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.12.2023, pas shqyrtimit t& dyté t& Projekt-
Planit Lokal t& Veprimit pér mbrojtjen nga Dhuna né€ Familje pér vitet 2024-2026 né Komunén e
Fushé&-Kosovés, sipas vendimit pér aprovimin n€ parim, me vendimin Nr. 148, t& datés 04.07.2023,
té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin
11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t&¢ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), Strategjiné Kombétare pér
Mbrojtjen nga Dhuna né€ Familje, nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t&
Statutit t&€ Komunés Nr. 98, té€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Projekt-Planit Lokal t€ Veprimit pér Mbrojtjen nga Dhuna né
Familje pér vitet 2024-2026 né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pé&r miratimin e Projekt-Planit Lokal t& Veprimit pé&r Mbrojtjen nga Dhuna né Familje p&ér
vitet 2024-2026 n€ Komunén e Fushé-Kosovés. |

2. Planit Lokal t&€ Veprimit pér Mbrojtjen nga Dhuna né Familje pér vitet 2024-2026 né
Komunén e Fushé-Kosovés, e cekur né pikén njé t&€ kétij vendimi, parasheh zbatimin nga
institucionet komunale t€ programeve, punéve dhe aktiviteteve pér mbrojetjen nga dhuna
né familje.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Planit Lokal t&€ Veprimit p&r mbrojtjen nga Dhuna
né Familje pér vitet 2024-2026 né Komunén e Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e
diskutimit publiké, &shté né kompetencé t& Kryetarit t&€ Komunés, Drejtorive t& Komunés
dhe Njésisé pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&€ Komunés,
Drejtorive té¢ Komunés, Njésisé pér DNJBGJ dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés
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Daté: 29.12.2023
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.12.2023, pas shqyrtimit t& Kérkesés Nr.

213, t& datés 15.12.2023, t& paraqitur nga Shefi i Grupit Parlamentarg t& Lidhjes Demokratike t&
Kosovés, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (e), nenin 51, paragrafi 51.1, nenin 52, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 3, paragrafi 1 dhe 2, nenin 4, nenin 5 , nenin 6, paragrafi
4, t¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin 27, shkronja
(e), nenin 34, paragrafi 34.1, shkronja (a), nenin 35, nenin 37, t& Statutit t€ Komuné&s Nr. 98, té
datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin - plotésimin e vendimit Nr. 199, té datés 31.12.2021

1. Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén-paragrafit 1.2, t& vendimit Nr. 199, t€ datés
31.12.2021, pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa pér té realizuar ndérrimin
e pérfaqésuesit té Lidhjes Demokratike t& Kosovés, duke e larguar e z. Remzi Shala nga
pérbérja e Komitetit pér Politiké dhe Financa prej shtaté anétaréve dhe pér caktimin e z.
Laureat Gojnovci né cilésiné e anétarit té ri t& Komitetit pér Politiké dhe Financa.

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e vendimit Nr. 199, t& datés 31.12.2021, pér themelimin
e Komitetit pér Politiké dhe Financa, né Komunén e Fushé-Kosovés dhe parasheh detyrat
dhe pérgjegjésité si: shqyrtimin e politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve
dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimit strategjik, kornizén vjetore
afatmesme buxhetore, planin vjetor t& prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat
dhe pagesat, planin vjetor té punés pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém
dhe ¢do ndryshim gjaté vitit fiskal, si dhe marrjen e raportit nga Kryetari i Komunés dhe
dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &sht€ né
kompetencé t& Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Udh&heqéses
s€& Personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t€¢ Komunés,
Drejtorisé sé FB, Anétaréve té Komitetit pér Politiké e Financa,
Udhéheqéses sé Personelit dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés
i Ismaili
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Daté: 29.12.2023

Kuvendi i Komunés né€ mbledhjen e mbajtur mé daté 28.12.2023, pas shqyrtimit t& Kérkesés pér
z€véndéésimin e anétarit t&€ Lidhjes Demokratike t& Kosovés né kuadér t€ Komitetit pér Shéndetési
dhe Miréqgenie Sociale, t€ paraqitur nga Shefi i Grupit Parlamentaré t& Lidhjes Demokratike té&
Kosovés, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi
12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51, paragrafi 51.2, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 1 dhe 3,
nenin 14, nenin 15, t&€ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin
27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (¢), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés
17.08.2012, mori:

1.

VENDIM

Pér ndryshimin - plotésimin e vendimit Nr. 52, té datés 07.03.2022
Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén-paragrafit 1.1, t&€ vendimit Nr. 52, t& datés
07.03.2022 pér themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér té
realizuar ndérrimin e pérfagésuesit t€ Lidhjes Demokratike t&€ Kosovés, duke e larguar z.
Laureat Gojnovci nga pérbérja e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale prej pesé
anétaréve dhe caktimin e z. Fidan Berisha né cilésiné e anétarit t& ri t& Komitetit pér
Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.
Ky vendim &shté pjesé pérbérése e vendimit Nr. 52, t& datés 07.03.2022, pér themelimin
e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, né Komunén e Fushé-Kosovés dhe
parasheh detyrat dhe pérgjegjésité e definuara né€ nenin 8, té€ Rregullores Nr. 04, t&€ datés
12.01.2017, pér pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve tjera.
Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t&€ Kryetarit t€ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Udhéhegéses
sé& Personelit.
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komunés,

Drejtorisé sé FB, Anétaréve té Komitetit pér Shéndetési e Mirégenie
Sociale, Udhéheqéses sé Personelit dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés




